РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л^/rX  Санкт-Петербург № ____ _____________________ __

О внесении изменений в приказ комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области

от 1 марта 2012 года № 16
«Об осуществлении государственными бюджетными и автономными

учреждениями Ленинградской области полномочий комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области

по исполнению публичных обязательств»

На основании областного закона Ленинградской области от 9 декабря
2016 года № 90-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в соответствии с пунктом 2.2.3
Положения о комитете общего и профессионального образования
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 6 марта 2017 года № 47, приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 1 марта 2012 года № 16 «Об
осуществлении государственными бюджетными и автономными
учреждениями Ленинградской области полномочий комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области по исполнению
публичных обязательств» (далее -  Приказ от 01.03.2012 № 16), изложив
приложение 1 к Приказу от 01.03.2012 № 16 «Перечень публичных
обязательств, полномочия по осуществлению которых передаются комитетом
общего и профессионального образования Ленинградской области
государственным бюджетным учреждениям и государственным автономным
учреждениям Ленинградской области» в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Приказ комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 14 января 2016 года № 7 «О внесении изменений в
приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 1 марта 2012 года № 16 «Об осуществлении государственными
бюджетными и автономными учреждениями Ленинградской области
полномочий комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области по исполнению публичных обязательств» считать
утратившим силу с 1 января 2017 года.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Ш -п С.В .Тарасов

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета общего

и профессионального образования
Ленинградской области

от &3. 2017 г. № Л&
(приложение 1)

Перечень
публичных обязательств, полномочия по осуществлению которых передаются комитетом общего и

профессионального образования Ленинградской области государственным бюджетным и автономным учреждениям
Ленинградской области

№
п/п

Публичное обязательство Правовое основание
возникновения публичного

обязательства

Виды выплат Размер
выплат

Категория
получателя

1. Социальная поддержка прав
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

1. Областной закон от 28 июля 2005 года
№ 65-оз «О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в Ленинградской области».
2. Постановление Правительства
Ленинградской области от 30 декабря
2015 года № 545 «Об утверждении
Порядка обеспечения бесплатного
проезда детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающихся за
счет средств областного бюджета
Ленинградской области или местных
бюджетов по основным образовательным
программам, на городском, пригородном,
в сельской местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси) и Порядка

1. Ежегодная денежная
компенсация на приобретение
одежды, обуви, инвентаря обучающимся из
числа детей-сирот и детей, оставшиеся без
попечения родителей
в возрасте до 6 лет
в возрасте старше 6 лет

31196 руб.
36187 руб.

Дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения родителей, а
также лица из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей

2. Единовременное денежное
пособие на приобретение:
одежды, обуви, инвентаря выпускникам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, за исключением
лиц, продолжающих обучение по очной
форме в профессиональных
образовательных организациях;

сезонной одежды и обуви выпускникам
общеобразовательных организаций из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без

60700 руб.

10800 руб.

обеспечения бесплатного проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся за счет средств
областного бюджета Ленинградской
области или местных бюджетов по
основным образовательным программам,

попечения родителей, выпускникам
организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
продолжающим обучение по
образовательным программам среднего
профессионального образования или
высшего образования по очной форме
обучения

обратно к месту учебы».
3. Постановление Правительства
Ленинградской области от 24 марта 2006
года № 87 «О мерах по реализации
областного закона от 28 июля 2005 года
№ 65-оз «О социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в Ленинградской области».
4. Постановление Правительства
Ленинградской области от 23 августа
2010 года № 222 «Об утверждении
положения о порядке оплаты проезда к
месту лечения в санаторно-курортных
учреждениях и обратно детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения

3. Единовременное денежное пособие:
выпускникам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,
за исключением лиц, продолжающих
обучение по очной форме в ОУ;

выпускникам общеобразовательных
организаций из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
выпускникам организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
продолжающим обучение по
образовательным программам среднего
профессионального образования или
высшего образования по очной форме
обучения

500 руб.

в
размере двух
минимальных
размеров
оплаты труда

родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в Ленинградской области»

4. Ежегодное пособие сиротам в размере
трехмесячной стипендии в образовательных
организациях высшего образования

6678 руб.

5. Ежегодное пособие сиротам в размере
трехмесячной стипендии в
профессиональных образовательных
организациях

2430 руб.

6. Бесплатное питание:
в будние дни:
в возрасте до 6 лет
в возрасте старше 6 лет
в выходные, праздничные, каникулярные
дни:
в возрасте до 6 лет
в возрасте старше 6 лет

176 руб. /день
242 руб. /день

194 руб. /день
266 руб. /день

7. Бесплатный проезд на городском,
пригородном (в сельской местности - на
внутрирайонном) транспорте (кроме такси)

340 руб.
в

месяц

8. Путевки в школьные и
студенческие спортивно-оздоровительные
лагеря (базы) труда и отдыха, в санаторно-
курортные учреждения при наличии
медицинских показаний

21000 руб.

2. Выплата стипендии
студентам образовательных
организаций высшего
образования, стипендии
аспирантам образовательных

Постановление Правительства
Ленинградской области от 9 декабря 2013
года № 451 «О стипендиальном
обеспечении и других денежных
выплатах студентам и аспирантам

1 .Академические стипендии

2. Социальные стипендии

1.не менее
1484 руб.

2.не менее
2226 руб.

1. Студенты
образовательных
организаций
высшего
образования

организации высшего
образования, студентам
профессиональных
образовательных организаций

государственных образовательных
организаций высшего образования
Ленинградской области, студентам
государственных профессиональн ых
образовательных организаций

1 .не менее
2921 руб.

2.не менее
4381,5 руб.

2. Аспиранты
образовательных
организаций
высшего
образования

Ленинградской области» 1.не менее
540 руб.

2.не менее
810 руб.

3. Студенты
профессиональных
образовательных
организаций